平成19年3月14日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 翻 訳 セ ン タ ー
代表者名 代 表 取 締 役  東  郁 男

（コード番号：2483 大証ヘラクレス）
問合せ先 取締役管理部長 淺  見  和  宏

（TEL．06‐6231‐8544）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 19年 3月 14日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について決定いた
しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．組織変更（平成19年4月1日付）

1）営業本部の設置

・ 成長戦略の企画、推進を目的として「営業本部」を設置する。

2）スタッフ系組織の再編

・ 経営戦略の企画・推進および IR活動の強化のために「経営企画室」を新設する。

・「管理部」の機能を「総務部」と「経理部」とに分割・移管する。

・「営業戦略室」を廃止し、その機能を「経営企画室」に移管する。

・「企画室」を廃止し、その機能を「経営企画室」および「総務部」に移管する。

・「新規事業開発部」の新規事業開発業務を「経営企画室」に移管する。

・「新規事業開発部」は「業務推進部」と改称し、営業サポート部門の位置付けを明確にする。

2．組織変更に伴う人事発令

1）取締役の業務分担（平成19年4月1日付）

役 職 名 氏 名 新担当職務 旧担当職務 変更の

有 無

代表取締役社長 東  郁 男 営業本部長 ─ あり

取 締 役 淺 見 和 宏 経理担当
兼 総務部長 管理部長 あり

取 締 役 角 田 輝 久 東京第二営業部長
兼 名古屋営業部長

東京第二営業部長
兼 名古屋営業部長 なし

取 締 役 二 宮 俊一郎 経営企画室長
兼 東京第一営業部長

大阪営業部担当
兼 東京第三営業部担当
兼 東京第一営業部長

あり

取 締 役 池 亀 秀 雄
コンプライアンス担当
兼 情報管理担当
兼 業務推進部長

コンプライアンス担当
兼 情報管理担当
兼 新規事業開発部長

あり

取 締 役
（ 非 常 勤 ） 柴 田 正 志 HC Language Solutions,

Inc. 代表取締役
HC Language Solutions,
Inc. 代表取締役 なし

2）部長職の異動（平成19年4月1日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

中 本  宏 経理部長 管理部 部長

近 藤 美 樹 総務部 部長代理 企画室長

岡 本  康 業務推進部長代理 新規事業開発部長代理

以 上